Российская Федерация

Ростовская область

Администрация города Новошахтинска

Финансовое управление
П Р И К А З
от 19.10.2018                                         № 20/1

О порядке применения
бюджетной классификации
бюджета города на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации

приказываю:

1. Утвердить:

          1.1. Положение о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета города на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению №1 к настоящему приказу.

1.2. Перечень главных администраторов доходов бюджета города согласно приложению №2 к настоящему приказу.

          1.3. Перечень  главных  распорядителей  бюджетных  средств  согласно приложению  №3  к  настоящему  приказу.

1.4. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города согласно приложению №4 к настоящему приказу.

2. Направить настоящий приказ главным распорядителям бюджетных средств для методического обеспечения их деятельности.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета города  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации города –

начальник финансового управления                                            Т.В.Коденцова

Приложение № 1

к приказу Финансового управления
Администрации города

от 19.10.2018 №20/1

Положение

о порядке применения бюджетной классификации

бюджета города на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов

Настоящее Положение разработано в соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2018 года № 132н «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации» (далее – приказ Минфина РФ № 132н), приказа Министерства финансов Ростовской области от 28.08.2018 № 171 «О порядке применения бюджетной классификации областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ростовской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – приказ Минфина РО № 171)  и применяется при формировании и исполнении бюджета города.

Порядок формирования кодов целевых статей расходов  бюджета города

При формировании кодов целевых статей расходов бюджета города применяются следующие основные подходы:

1. Целевые статьи расходов бюджета города обеспечивают привязку лимитов бюджетных обязательств к муниципальным программам города Новошахтинска, их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления.

2. Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов (8-17 разряды кода классификации расходов).

Структура кода целевой статьи расходов бюджета города включает следующие составные части:

код программной (непрограммной) статьи расходов (8 - 12 разряды) предназначен для кодирования муниципальных программ города Новошахтинска, непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления;

код подпрограммы (10 разряд) предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ города Новошахтинска, расходов в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления;

дополнительный код программной (непрограммной) статьи (11 - 12 разряды);
код направления расходов (13 - 17 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих основные мероприятия муниципальных программ и непрограммных расходов.

Целевым статьям расходов бюджета присваиваются коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, Y, Z.

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета города установлен согласно приложению №1 к настоящему Положению.
Приложение № 2

к приказу Финансового управления

Администрации города

от 19.10.2018 №20/1
Перечень
главных администраторов доходов бюджета города
	Код
	Наименование главного администратора доходов бюджета города

	1
	2

	048
	Департамент Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Южному федеральному округу

	060
	Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения

	076
	Федеральное агентство по рыболовству

	081
	Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Ростовской области

	096
	Федеральная служба по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций

	100
	Федеральное казначейство

	106
	Федеральная служба по надзору в сфере транспорта

	141
	Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской области

	150
	Федеральная служба по труду и занятости

	160
	Межрегиональное управление Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка по Южному федеральному округу

	161
	Управление Федеральной антимонопольной службы по Ростовской области

	177
	Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ростовской области

	182
	Управление Федеральной налоговой службы по Ростовской области

	188
	Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ростовской области

	192
	Управление Федеральной миграционной службы по Ростовской области

	321
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области

	322
	Управление Федеральной службы судебных приставов по Ростовской области

	498
	Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору

	802
	Правительство Ростовской области

	806
	Министерство здравоохранения Ростовской области

	813
	Министерство экономического развития Ростовской области

	815
	Министерство имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области

	830
	Управление ветеринарии Ростовской области

	831
	Управление государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ростовской области

	857
	Административная инспекция Ростовской области

	901
	Новошахтинская городская Дума

	902
	Администрация города Новошахтинска

	904
	Финансовое управление Администрации города Новошахтинска

	906
	Отдел культура Администрации города Новошахтинска

	907
	Управление образования Администрации города Новошахтинска

	913
	Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	914
	Комитет по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	917
	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации города Новошахтинска

Приложение № 3

к приказу Финансового управления

Администрации города

от 19.10.2018 №20/1
Перечень

главных распорядителей  бюджетных средств
	Код
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств

	1
	2

	901
	Новошахтинская городская Дума

	902
	Администрация города Новошахтинска

	904
	Финансовое управление Администрации города Новошахтинска

	906
	Отдел культура Администрации города Новошахтинска

	907
	Управление образования Администрации города Новошахтинска

	913
	Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	914
	Комитет по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	917
	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации города Новошахтинска

Приложение № 4

к приказу Финансового управления

Администрации города

от 19.10.2018 №20/1
Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета города
	Код
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета города

	1
	2

	 904
	Финансовое управление Администрации города Новошахтинска

	914
	Комитет по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска